1 / 3

2024 年 3 月 15 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

 東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 3 番 1 号

 ユ ナ イ テ ッ ド ・ ア ー バ ン 投 資 法 人

代 表 者 名

 執  行  役  員 朝 谷 健 民

（コード番号：8960）

資産運用会社名

 丸 紅 リ ー ト ア ド バ イ ザ ー ズ 株 式 会 社

代 表 者 名

 代表取締役 社長執行役員 馬 躰 純 一

問い合わせ先

 ﾁ ｰ ﾌ ･ ﾌ ｨ ﾅ ﾝ ｼ ｬ ﾙ ･ ｵ ﾌ ｨ ｻ ｰ 上 薗 秀 一

  TEL. 03-5402-3680

資産運用会社における組織の変更に関するお知らせ

ユナイテッド・アーバン投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用

会社である丸紅リートアドバイザーズ株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、本日開催の取

締役会において、下記のとおり組織変更することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の内容

本資産運用会社では、サステナビリティ方針を掲げ、サステナビリティ推進活動（注）を戦略的、実践的

に実行する所管組織として 2022 年 4 月 1 日付で経営企画部内にサステナビリティ戦略室を新設し、サステ

ナビリティ推進活動を重視した本投資法人の資産運用、及び本資産運用会社の運営を実践してきました。

サステナビリティ推進活動の対象となる社会課題は広範囲に及び、昨今はそれらの解決に向けた迅速な

取り組みの重要性が増しています。本資産運用会社においては、社会課題が本投資法人の資産運用に与え

る可能性や影響を分析すると同時に、それらを本投資法人及び本資産運用会社の新しい価値創造の機会と

捉えて全方位で戦略策定を行い、具体的目標を設定し、事業戦略に反映していくことが必要と認識してい

ます。

この度、本資産運用会社においてこうした一連の取り組みを加速強化することを企図し、2024 年 4 月 1

日付でサステナビリティ戦略室を社長直轄の組織とすることとしました。今後も本投資法人及び本資産運

用会社は、多様性と包摂性のある社会の実現を目指し、様々なサステナビリティ推進活動に取り組んでま

いります。本投資法人及び本資産運用会社のサステナビリティに関する取り組みは「サステナビリティサ

イト」にまとめています。ぜひご覧ください。

サステナビリティサイト

https://uur-sustainability.com/sustainability/

サステナビリティ方針と体制

https://uur-sustainability.com/sustainability/management/policy/

2 / 3

（注）本投資法人及び本資産運用会社では、国際連合において、誰ひとり取り残されることなく人類が安定してこの地球で暮らし続け

ることを目指し策定された持続可能な開発目標（SDGs）を支持しています。持続可能な開発目標の実現のため、環境、社会及び経

済における課題解決又は新しい価値の創造への取り組みを通じて、持続可能で多様性と包摂性のある社会を実現することを目指

しています。我々はこれら環境、社会及び経済における課題解決又は新しい価値の創造への取り組みを「サステナビリティ推進

活動」と定義しています。

以上

＊ 本投資法人のホームページアドレス ： https://www.united-reit.co.jp

3 / 3

【別紙】 ※変更箇所は下線部分

＜現行の組織図（2024 年 3 月 31 日まで）＞

＜変更後の組織図（2024 年 4 月 1日以降）＞

サステナビリティ戦略室

代表取締役 社長執行役員

チーフ・コンプライアンス・オフィサー
（CCO）

サステナビリティ委員会

内部監査室

資
産
運
⽤
第
１
部

財
 
務
 
部

経
 
理
 
部

インベストメント委員会

株 主 総 会

監 査 役

取 締 役 会

コンプライアンス委員会

資産運用本部

チーフ・インベストメント・オフィサー
 （CIO）

チーフ・フィナンシャル・オフィサー
（CFO）

不
動
産
投
資
部

経
営
企
画
部

総
 
務
 
部

リ
ス
ク
管
理
部

資
産
運
⽤
第
２
部

資
産
運
⽤
第
３
部

資
産
運
⽤
第
４
部

資
産
管
理
部

株 主 総 会

監 査 役

取 締 役 会

インベストメント委員会 コンプライアンス委員会

サステナビリティ委員会

代表取締役 社長執行役員

内部監査室
チーフ・コンプライアンス・オフィサー

（CCO）

チーフ・インベストメント・オフィサー
 （CIO）

チーフ・フィナンシャル・オフィサー
（CFO）

サステナビリティ戦略室

資産運用本部

経
営
企
画
部

不
動
産
投
資
部

資
産
運
⽤
第
１
部

資
産
運
⽤
第
２
部

資
産
運
⽤
第
３
部

資
産
運
⽤
第
４
部

資
産
管
理
部

財
 
務
 
部

経
 
理
 
部

総
 
務
 
部

リ
ス
ク
管
理
部